TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02/2026

DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 09/2026

INTERESSADO: Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico para atendimento

das necessidades administrativas desta Câmara Municipal, conforme condições e exigências

estabelecidas em Aviso de Contratação e anexos.

Tendo em vista a análise e o julgamento das propostas e dos documentos de habilitação

referentes ao Pregão Eletrônico em epígrafe, e considerando a classificação da empresa para

o grupo de itens licitados, que atendeu a todos os requisitos do edital e seus anexos;

Com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em respeito aos

princípios da legalidade, economicidade, eficiência e interesse público, RESOLVO:

1. HOMOLOGAR o procedimento de Dispensa Eletrônica nº 09/2026 e, em

consequência, ADJUDICAR o objeto à seguinte licitante vencedora:

o Razão Social: CASTELO GRAFICA E EDITORA LTDA,

o CNPJ: 19.607.649/0001-01

o Valor Total: R$ 4.739,3250 (quatro mil setecentos e trinta e nove reais e

trezentos e vinte e cinco milésimos de real)

2. AUTORIZAR a emissão da respectiva Notas de Empenho em favor da empresa

contratada.

3. DESIGNAR o servidor Vinicius Monteiro Lhamas, Assessor Parlamentar das Comissões,

como fiscal do contrato, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto e atestar o

recebimento dos produtos, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Tremembé, 13 de fevereiro de 2026.

PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA

		2026-02-13T10:52:44-0300
	PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR:37497525832